Considerando a necessidade de aquisição de escada extensível em alumínio / fibra de vidro, 
destinada ao uso da Coordenadoria de Esportes. 
Considerando a escolha de ARLINDO FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO & CIA LTDA, inscrita no 
CNPJ 10.726.998/0001-60 pelo valor global de R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais). 
Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
aquisição do objeto.  
Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.